
 

Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií, Akademický senát 
 
Joštova 218/10, 602 00 Brno, Česká republika 
E: senat@fss.muni.cz, www.fss.muni.cz 

1/3 

Akademický senát Fakulty sociálních studií 
Masarykovy univerzity 

Zápis z 220. zasedání 20. 9. 2021 

Přítomni (v abecedním pořadí): 

● Ing. Rudolf Burgr, Ph.D. 
● Mgr. Mikuláš Černík 
● doc. Vratislav Havlík, Ph.D. 
● Bc. Daniel Jirků 
● Mgr. Adam Klocek 
● Mgr. Ladislav Otava, Ph.D. 
● doc. Mgr. et Mgr. Peter Spáč, Ph.D. 
● Sonya Darrow 
● Katarína Kováčová 
● doc. Mgr. et Mgr. Jan Šerek, Ph.D 

 
Hosté:  

● prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. 
● doc. PhDr. Roman Chytilek, Ph.D. 
● Ing. Pavlína Kadlčková, DiS. 
● Mgr. et Mgr. Adéla Souralová, Ph.D. 
● PhDr. Petr Suchý, Ph.D. 
● Veronika Dombrovská (tlumočník) 

Nepřítomni: 

● doc. Mgr. et Mgr. Oldřich Krpec, Ph.D. 

 

Program jednání: 

1) Doplnění Disciplinární komise FSS MU 
2) Různé 

 

Program byl schválen (10 pro, 0 proti, 0 se zdrželo).  



 

2/3 

1) Doplnění Disciplinární komise FSS MU 
 

Děkan: Informoval, že by v Disciplinární komisi měli být tři studenti, kteří nesmějí mít na 
Masarykově univerzitě pracovní závazek. Dne 15. září 2021 skončilo funkční období 
Michaele Špringlové a Mgr. Martině Novotné (MSŽU) zanikl „studentský“ mandát právě 
v důsledku navázání pracovního poměru k MU. Děkan nominoval dvě nové členky: Bc. 
Elišku Beránkovou (UČO 483653), studentku navazujícího mgr. studia sociologie a Mgr. 
Lucii Čejkovou (UČO 450506), studentku doktorského studia mediálních a žurnalistických 
studií. 

Havlík: Podotkl, že je nezbytně nutné udržovat komisi v plném počtu především kvůli 
usnášeníschopnosti a otevřel rozpravu o navržených nominacích. 

Jirků: Otázal se kým byli nominace navrženy. 

Děkan: Sdělil, že se ohledně nominace obrátil na vedoucí kateder, kteří navrhli nominaci 
těchto studentek. 

Usnesení:AS FSS MU souhlasí, aby děkan FSS MU jmenoval následující osoby členy 
Disciplinární komise FSS MU: Bc. Eliška Beránková (UČO 483653), Mgr. Lucie 
Čejková (UČO 450506). 

(10 pro, 0 proti, 0 se zdrželo) 
 

2) Různé 
 

a. Aktuální informace 

Děkan informoval, že Masarykova univerzita se i nadále řídí pokyny Ministerstva 
zdravotnictví a Ministerstva školství, žádné zprávy navíc nemáme k dispozici. Právní 
oddělní MU situaci sleduje a bude poskytovat informace či výklad případných změn 
v přijatých opatřeních. Fakulta nemá zmocnění k tomu, aby zavedla povinnost testování či 
očkování. Studenti FSS byli vyzvání, aby ohleduplně přistupovali ke svému okolí a zvážili 
průběžné testování a očkování. Při pohybu ve společných prostorách jsme povinni nosit 
roušky. Na fakultě nebudou zaváděna opatření nad rámec těch, která jsou stanovena 
státem. Fakulta přistoupila k návratu k prezenční výuce. Dále sdělil, že NAÚ stanovil velmi 
přísné podmínky pro online výuku.  

b. Volby do AS FSS MU 

Havlík: Připomněl, že probíhá sběr přihlášek do AS FSS MU.  

Členy AS FSS MU byla projednávána situace, kdy kandiduje student, který je v tuto chvíli 
zapsaným studentem, ale nemá udělené vízum.  

Závěr: Všichni zúčastnění se shodli na tom, že není vhodné studenta vyloučit. V případě, 
že bude student zvolen, ale nebude mu uděleno vízum, jeho mandát zaknikne a na jeho 
místo nastoupí náhradník. Scházet se online je metoda používána pouze ve výjimečné 
situaci (stav nebezpečí vyhlášený na celostátní úrovni apod.). Není proto možné domáhat 
se online přenosu. Pokud student odjíždí dlouhodobě do zahraničí a není tedy schopen 



 

3/3 

mandát vykonávat je vhodné, aby rezignoval na svůj mandát a na jeho pozici nastoupil 
náhradník. 

c. Úřední hodiny studijního oddělení 

Souralová: Informovala o rozšíření úředních hodin na studijním oddělení. Nově jsou úřední 
hodiny od pondělí do čtvrtka vždy v době od 9.00-12.00 a 13.00-15.00. 
 
d. Finanční ohodnocení pro členy disciplinární komise 
 
Otava: Otázal se, zda je účast při jednání disciplinární komise spojena s finanční odměnou. 
 
Děkan: Sdělil, že na počátku roku 2021 byl schválen předpis, který určuje odměny za účast 
na jednáních Akademického senátu fakulty, Disciplinární komise a Pracovní skupiny děkana 
fakulty pro udržitelnost. Odměny se týkají studentů, neakademických i akademických 
pracovníků. 
 
e. Přijímací řízení pro akademický rok 2022/23 

 
Jirků: Vznesl dotaz, zda vedení fakulty bude předkládat návrh na změnu přijímacího řízení. 
 
Děkan: Připomněl, že pro akademický rok 2022/23 jsou již pravidla schválena. V nejbližším 
období nejsou změny přijímacího řízení plánovány. 
 
f. Stipendijní program pro oceňování publikačních aktivit studentů fakulty 

 
Šerek: Vznesl dotaz týkající se stipendijního řádu a podmínek pro stipendijní program 2b. 
 
Děkan: Sdělil, rád zrušil podmínku nutnosti publikování spolu s akademickým pracovníkem 
fakulty. Podmínka navázání na projekt je důležitá, neboť RIV pravděpodobně neumožnuje 
zavést publikaci, která se neváže k projektu či specifickému výzkumu. Zároveň poukázal na 
provázanost s institucionálním financováním (DKRVO). 

 
 
 
Děkan v závěru jednání poděkoval všem za perfektní spolupráci v období posledních 
dvou let. 
 
Předseda AS FSS MU navázal na pana děkana a poděkoval za spolupráci a popřál 
všem mnoho úspěchů. 

doc. Vratislav Havlík, Ph.D. 
předseda senátu 

doc. Mgr. et Mgr. Jan Šerek, Ph.D. 
          místopředseda senátu 

Katarína Kováčová  
místopředseda senátu 

Zapsala: Kateřina Majdanová 


